3

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от                                    №
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	О внесении изменений в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденный решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 20.12.2022 № 98

	Руководствуясь Федеральным законом от 08.08.2024 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденный решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 20.12.2022 № 98 (далее - порядок),  следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. порядка слова «государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» исключить.
[bookmark: _GoBack]2. Положения настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (на 2025 год).

	3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_____________С.А. Капустин

	Глава Великоустюгского муниципального округа

_______________И.А. Абрамов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Великоустюгской Думы
Великоустюгского муниципального округа
«О внесении изменений в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденный решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 20.12.2022 № 98»

	Предлагаемым проектом решения вносятся изменения в порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденный решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 20.12.2022 № 98.
	Изменения связаны с принятием  Федерального закона от 08.08.2024 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, который вступит в силу с 01 января 2025 года.
	Федеральным законом из числа налоговых доходов, которые подлежат зачислению  в бюджет муниципального округа исключена государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
	С учетом положений Федерального закона необходимо исключить из источников формирования дорожного фонда округа, предусмотренных пунктом 2.2. порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, государственную пошлину за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
	Положения  решения будут применяються к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (на 2025 год).

image1.png